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Toiminta

Strategiset painoalueet ”Kuntalainen keskiössä” ja siihen liittyvä Hy vin-
voin nin ja terveyden edistäminen ja terveyserojen kaventaminen, ”Fiksun
toi min nan, talouden ja yhteistyön Kauniainen” sekä ”Elinvoimainen
kaupunki” ovat sosiaali- ja terveystoimen keskeisiä toiminnan kehittämisen
alueita. Ta voit tei den toteutumista on tarkasteltu asiakaslähtöisyyden, toi-
min nal li sen kyvykkyyden, henkilöstökokemuksen ja vaikuttavuuden ja
laadun nä kö kul mis ta. Strategian, uuden toimintakulttuurin ja
toimintatapojen jal kaut ta mis ta on tukenut toimintaa ohjaava ja sanoittava
esimiestyön tueksi yh des sä valmistettu sote-käsikirja visualisointeineen.

Kauniaista laajemman alueen keskeisinä hankkeina ovat olleet Uu si-
maa2019 -hanke, jonka jälkeen Sote-uudistus eteni uuden hallituksen hal-
li tus oh jel man mukaisesti pääkaupunkiseudun erillisselvityksen val mis tu mi-
seen 2019 lopussa. Apotin ensimmäiset käyttöönotot toteutuivat suun ni tel-
lus ti 11/2019 ja työ on jatkunut viiden kunnan valmistautuessa GL3 käyt-
töön ot toon. Kahden Kauniaisten oman Apotti-asiantuntijan lisäksi val mis-
te lus sa on ollut mukana yhä enemmän sosiaali- ja terveystoimen ja tie to-
hal lin non asiantuntijoita.

Tavoite, että Kauniaisten sote-palveluja halutaan jatkossakin käyttää, to-
teu tui. Kuukausittain 17-20 uutta henkilöä kirjautui palvelujen käyttäjiksi ja
nyt terveyskeskusvaihtajia on yhteensä 1600.

Villa Bredalle ominaisen kulttuurin rakentamisen ohella vanhuspalvelujen
pai no pis te on ollut kotona asumisen tukeminen: palveluohjaus ja neu von-
ta tii mien toimintamallin luominen ennakoivalla ja ehkäisevällä otteella työs-
ken te le väk si on edennyt, samoin moniammatillisesti toteutetun ko ti kun tou-
tuk sen malli. Molempien arviointi ja kehittämien jatkuu edelleen. Villa Bre-
dan kulttuurikokeilujen tavoitteena oli yksinäisyyden lievittäminen, so si aa li-
nen osallistuminen, osallisuuden vahvistaminen ja aktiivinen kansalaisuus.
Ko ti hoi don ja hoivayksikön asiakkaiden palvelutarvetta ennakoivan otteen
tuek si aloitettiin tekoälypilotti, jonka tuloksia päästään hyödyntämään
2020.

Sotekäsikirjan jalkauttamiseen ja Lean-menetelmään liittyy ketterään op pi-
mi seen sisältyvä työssäoppiminen, uusien toimintatapojen kokeilut (yh-
teen sä 51) ja niistä oppiminen. Kokeiluista 28 vakiinnutettiin käytäntöön, 7
lo pe tet tiin toimimattomana ja 16 kokeilujaksoa päätettiin jatkaa 2020. Ter-



veys pal ve luis sa Leanin systemaattinen käyttö on toteutunut. Prosesseja
on kehitetty kaikissa tulosalueen yksiköissä. Oman työn jatkuva arviointi,
ko kei lut ja työn kehittäminen on osa jokaisen työntekijän perustyötä.

Soten tulosalueiden ja sivistystoimen yhdyspinnoilla on edistytty mo ni alai-
sen yhteistyön toteuttamisessa mm. LAPE-hankkeeseen liittyen per he kes-
kus ver kos ton kokonaisuuden kuvaaminen ja oppilashuollon kehittäminen.
Kou lu ter veys ky se ly 2019 tuotti tietoa lasten ja nuoren hyvinvoinnin vah vis-
ta mi sen ja ehkäisevän päihdetyön tueksi. Nuorten matalan kynnyksen
mie len ter veys pal ve lu jen ja nopean hoitoon pääsyn tueksi kuvattiin mie len-
ter veys pol ku.  Lastensuojelun sosiaalityössä vakiintui systeeminen toi min-
ta mal li asiakastyössä. Lastensuojelun matalankynnyksen per he kun tou tuk-
seen liittyen toteutettiin onnistunut kokeilu Pelastakaa Lapset ry. kanssa.

Kaupungin digi-ohjelmaa on toteutettu suunnitellusti. Suun ter vey den huol-
lon potilastietojärjestelmän päivitys Kanta-arkistoon sopivaksi toteutettiin
on nis tu nees ti. Prosessissa saatu kokemus tukee myös Apotin käyt töön ot-
toa. Sähköisiä palveluja on otettu käyttöön harkitusti, mutta se tapahtuu
laa jem min Apotin käyttöönoton yhteydessä 2020 säilyttäen rinnalla pe rin-
tei set palveluväylät. Tulevaisuudessa sähköiset palvelut tukevat ai kai sem-
paa enemmän palveluvalikoiman keventämistä.

Vuoden aikana toteutettiin tiedolla johtamista tukevia tutkimuksia ja ky se ly-
jä, kuten Finsote2028 (THL), Kouluterveyskysely (THL), asukas- ja hen ki-
lös tö ky se lyt. Vastausaktiivisuus oli kaikissa hyvä, niin myös hen ki lö ky se-
lys sä (sote 59%). Kokonaistulos oli 3,58 ja se nousi edellisestä vuoden
2017 tutkimuksesta. Tulokset paranivat neljällä keskeisellä osa-alueella:
työn sisältö, kannustaminen ja kehittäminen, organisointi sekä ih mis suh-
teet ja johtaminen. Myös asiakkaat olivat tyytyväisiä, pikapalautteen mu-
kaan 90-98% oli tyytyväisiä tai erittäin tyytyväisiä palveluun ja asu kas tut ki-
muk sen mukaan tyytyväisyys sosiaali- ja terveyspalveluihin oli parantunut.

Keskisuurten kuntien vertailun mukaan kustannuskehitys on ollut mal til lis-
ta. Vertailussa toimiala on  sijoittunut parhaan viidenneksen joukkoon.

Talous

Sosiaali- ja terveystoimen sitova toimintakate toteutui 98,6 prosenttisesti
alit taen talousarvion 416 000 eurolla. Vuoden 2018 tilinpäätökseen
nähden toi min ta ka te kasvoi vuonna 2019 kuitenkin noin 7,9 % (2,2 Meur).
Kasvu joh tuu pääasiassa Villa Bredan ensimmäisestä kokonaisesta toi-
min ta vuo des ta.  Vuoteen 2018 verrattuna toimialan tulokertymä väheni
noin 9,3 % (436 000 eur). Vanhuspalvelujen, suun terveydenhuollon ja eri-
kois sai raan hoi don sitovat toimintakatteet alittivat talousarvion, kun taas
so si aa li pal ve lu jen ja terveydenhuollon toimintakatteet ylittivät talousarvion.

Keskeisiä huomioita toimialan taloudesta vuonna 2019:

- Vuoteen 2018 verrattuna toimialan tulokertymän vähentymiseen vai-
kut ti pakolaisten vastaanottoon liittyvien valtiolta saatavien
korvausten vä hen ty mi nen



- Vammaispalveluissa henkilökohtaisten avustajien menot kasvoivat 33
000 eurolla (6 %) vuoteen 2018 verrattuna johtuen ikääntyvien asiak-
kai den kasvaneesta palvelutarpeesta.

- Mielenterveyskuntoutujien asumispalvelujen menot ylittivät ta lous ar-
vion 79 000 eurolla (41,5 %) johtuen kasvaneesta palveluntarpeesta.

- Työmarkkinatuen kuntaosuus kasvoi 20 000 eurolla vuoteen 2018
ver rat tu na.

- Lastensuojelun kokonaisuuden toimintakate toteutui 85,4 pro sent ti-
ses ti

- Vanhuspalveluissa lyhytaikaisen palveluasumisen ostopalvelut vä he-
ni vät, kun tarvittava intervallihoito pystyttiin järjestämään pääosin
Villa Bre dan hoivayksikössä

- Omaishoidon tuen menot toteutuivat 91,7 prosenttisesti
- Terveydenhuollossa palvelujen ostot kasvoivat 100 000 eurolla (8,3

%) vuoteen 2018 verrattuna johtuen muun muassa HUS:lta ja muilta
kun nil ta ostettavien päivystyspalveluiden sekä laboratoriopalveluiden
kas vus ta.

- Terveydenhuollon aineiden ja tarvikkeiden kulut kasvoivat 27 000 eu-
rol la (6 %) vuoteen 2018 verrattuna johtuen pääosin dia be tes tar vik-
kei den kustannusten kasvusta.

- Erikoissairaanhoidon toteuma alitti talousarvion 133 000 eurolla (1,4
%). Vuoteen 2018 verrattuna menot kasvoivat 7,6 %:a eli 686 000
eu roa. Vuonna 2019 kaupunki maksoi kalliin hoidon tasausta 355
000 eu roa yli 60 000 euron ylittävistä hoitokokonaisuuksista, mutta
hoi to päi vä tuot tei den käyttö väheni vuoteen 2018 verrattuna 12,2 %.

Liite 1: Tilinpäätös ja toimintakertomus 2019
Liite 2: Strategisten tavoitteiden toteuma 2019

Sosiaali- ja terveysjohtaja:
Valiokunta hyväksyy tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen vuodelta 2019
liitteen mukaisesti ja lähettää sen KH:n käsittelyyn.

---
Asian käsittelyn aikana esittelijä täydensi liitettä 1 puuttuvien suoritetietojen
osalta.

Päätös:
 Valiokunta hyväksyi päätösehdotuksen.


